
UCHWAŁA NR LXXI/528/24 
RADY GMINY OLEŚNICA 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Nr LI/390/22 Rady Gminy Oleśnica z dnia 1 grudnia 2022 r. w sprawie ustalenia 
kryteriów rekrutacji do oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, publicznych innych form 

wychowania przedszkolnego oraz pierwszych klas publicznych szkół podstawowych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Oleśnica. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, ze zm.), w związku z art. 131 ust. 4 i 6 oraz art. 133 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900, ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LI/390/22 Rady Gminy Oleśnica z dnia 1 grudnia 2022 r. w sprawie 
ustalenia kryteriów rekrutacji do oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, publicznych innych form 
wychowania przedszkolnego oraz pierwszych klas publicznych szkół podstawowych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Oleśnica otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oleśnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tadeusz Kunaj 

 

Id: A4EF1F35-EDA8-4103-86FB-A484116758B9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXI/528/24

Rady Gminy Oleśnica

z dnia 25 stycznia 2024 r.

Kryteria wraz z liczbą punktów oraz dokumenty niezbędne do potwierdzenia tych kryteriów brane pod
uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do oddziałów przedszkolnych w szkołach

podstawowych i publicznych innych form wychowania przedszkolnego

L. 
p.

Kryterium Liczba punktów Dokumenty niezbędne 
do potwierdzania 
kryteriów

1 a) Dwoje rodziców/opiekunów prawnych kandydata 
lub rodzic samotnie wychowujący kandydata pracuje, 
świadczy usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, 
uczy się w trybie stacjonarnym, prowadzi 
gospodarstwo rolne lub działalność gospodarczą.

b) Jeden rodzic/opiekun prawny kandydata pracuje, 
świadczy usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, 
uczy się w trybie stacjonarnym, prowadzi 
gospodarstwo rolne lub działalność gospodarczą.

50- w przypadku
obojga rodziców

 (opiekunów
prawnych), dotyczy

również rodzica
(opiekuna prawnego

samotnie
wychowującego

dziecko )

25 – w przypadku
jednego z rodziców

(opiekunów
prawnych)

niebędącym
samotnie

wychowującym
dziecko

- zaświadczenie lub skan 
zaświadczenia pracodawcy
o zatrudnieniu,
- oświadczenie o świadczeniu 
usług  na podstawie umowy 
cywilnoprawnej,
- zaświadczenie szkoły/uczelni 
potwierdzające naukę w trybie 
dziennym,
- oświadczenie o prowadzeniu 
gospodarstwa rolnego
lub działalności gospodarczej 
(załącznik nr 1)

2 Rozliczanie z tytułu miejsca zamieszkania na terenie 
Gminy Oleśnica podatku dochodowego od osób 
fizycznych (PIT) albo prowadzenie gospodarstwa 
rolnego na terenie Gminy  Oleśnica i opodatkowanie 
podatkiem rolnym w Gminie Oleśnica oraz 
ponoszeniem opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi przez:
a) dwoje rodziców/opiekunów prawnych lub rodzica 
samotnie wychowującego kandydata,

b) jednego rodzica/opiekuna prawnego kandydata.

20- w przypadku
obojga rodziców

 (opiekunów
prawnych), dotyczy

również rodzica
(opiekuna prawnego

samotnie
wychowującego

dziecko )

10– w przypadku
jednego z rodziców

(opiekunów
prawnych)

niebędącym
samotnie

wychowującym
dziecko

- kopia pierwszej strony 
zeznania podatkowego 
z adnotacją złożenia zeznania 
w urzędzie skarbowym lub 
Urzędowym Poświadczeniem 
Odbioru (UPO) lub 
zaświadczenie
z urzędu skarbowego 
o złożeniu zeznania za rok 
poprzedzający rekrutację albo 
zaświadczenie o 
opodatkowaniu podatkiem 
rolnym w Gminie Oleśnica 
(załącznik nr 2),
- oświadczenie o ponoszeniu  
opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi 
w Gminie Oleśnica w ostatnim 
kwartale roku poprzedzającego 
rekrutację lub oświadczenie o 
złożeniu deklaracji o wysokości
opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w 
Gminie Oleśnica(załącznik nr 
3)

Id: A4EF1F35-EDA8-4103-86FB-A484116758B9. Podpisany Strona 1



3 W szkole spełnia obowiązek szkolny (kl. I-VIII) 
rodzeństwo kandydata (nie dotyczy kandydata, którego 
rodzeństwo kończy edukację w szkole lub oddziale 
przedszkolnym/innej formie wychowania 
przedszkolnego w roku szkolnym poprzedzającym rok 
szkolny, na który odbywa się rekrutacja).

15 oświadczenie

4 Kandydat pochodzi z rodziny objętej nadzorem 
kuratorskim lub wsparciem asystenta rodziny lub jego 
rodzice/opiekunowie prawni korzystają z pomocy 
ośrodka pomocy społecznej w formie pracy socjalnej.

5 - kopia orzeczenia sądu 
rodzinnego ustanawiającego 
nadzór kuratora dla rodziny 
kandydata,
- zaświadczenie wydane przez 
ośrodek pomocy społecznej o 
objęciu rodziny kandydata 
wsparciem asystenta rodziny,
- zaświadczenie o korzystaniu 
przez rodziców z pomocy 
ośrodka pomocy społecznej w 
formie pracy socjalnej

5 Kandydat został poddany szczepieniom 
ochronnym określonym w Rozporządzeniu 
Ministra Zdrowia z dnia 18 sierpnia 2011 r. w 
sprawie obowiązujących szczepień ochronnych 
(lub kandydat, u którego lekarskie badanie 
kwalifikacyjne daje podstawy do długotrwałego 
odroczenia obowiązkowego szczepienia 
ochronnego).

5 oświadczenie o odbyciu 
szczepień lub długotrwałym 
odroczeniu ze wskazaniem 
adresu właściwego lekarza 
rodzinnego lub zakładu opieki 
zdrowotnej 
przeprowadzającego 
szczepienia

6 Kandydat uczęszczał do Żłobka Gminnego w 
Oleśnicy lub niepublicznego żłobka/klubu 
dziecięcego z terenu Gminy Oleśnica.

5 oświadczenie

Id: A4EF1F35-EDA8-4103-86FB-A484116758B9. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1

Oświadczenie o zatrudnieniu

.................................................
     (Imię i nazwisko kandydata)

       .................................................

(Adres zamieszkania kandydata)

.....................................................
(Imię i nazwisko matki/opiekuna prawnego kandydata)

Oświadczam,  że jestem zatrudniona na podstawie umowy o pracę/cywilno-prawnej,  uczę się  w trybie
stacjonarnym, prowadzę gospodarstwo rolne/działalność gospodarczą*

..............................................................................................................................................................

(nazwa  i adres  miejsca  zatrudnienia/pobierania  nauki/prowadzenia  gospodarstwa  rolnego/prowadzenia
działalności gospodarczej)

.........................................................

(data i czytelny podpis)

....................................................
(Imię i nazwisko ojca/opiekuna prawnego kandydata)

Oświadczam, że jestem zatrudniony na podstawie umowy o pracę/cywilno-prawnej,  uczę się w trybie
stacjonarnym, prowadzę gospodarstwo rolne/działalność gospodarczą*

..............................................................................................................................................................

(nazwa  i adres  miejsca  zatrudnienia/pobierania  nauki/prowadzenia  gospodarstwa  rolnego/prowadzenia
działalności gospodarczej)

........................................................

(data i czytelny podpis)

* niepotrzebne skreślić

Art.233. §1 Kodeksu karnego:

„Kto, składając zeznanie mające służyć za dowód w postępowaniu sądowym lub w innym postępowaniu
prowadzonym na  podstawie  ustawy,  zeznaje  nieprawdę  lub  zataja  prawdę,  podlega  karze  pozbawienia
wolności od 6 miesięcy do lat 8”.

Id: A4EF1F35-EDA8-4103-86FB-A484116758B9. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do Załącznika Nr 1

Oświadczenie o miejscu rozliczaniu podatku dochodowego od osób fizycznych

.................................................
       (Imię i nazwisko kandydata)

.................................................

(Adres zamieszkania kandydata)

.....................................................
(Imię i nazwisko matki/opiekuna prawnego kandydata)

Oświadczam, że jako miejsce rozliczania podatku dochodowego od osób fizycznych za rok ...............
wskazałam Urząd Skarbowy w .................................. i miejsce zamieszkania na terenie Gminy Oleśnica.

........................................................

(data i czytelny podpis)

....................................................
(Imię i nazwisko ojca/opiekuna prawnego kandydata)

Oświadczam, że jako miejsce rozliczania podatku dochodowego od osób fizycznych za rok ...............
wskazałem Urząd Skarbowy w .................................. i miejsce zamieszkania na terenie Gminy Oleśnica.

.........................................................

(data i czytelny podpis)

Art.233. §1 Kodeksu karnego:

„Kto, składając zeznanie mające służyć za dowód w postępowaniu sądowym lub w innym postępowaniu
prowadzonym na  podstawie  ustawy,  zeznaje  nieprawdę  lub  zataja  prawdę,  podlega  karze  pozbawienia
wolności od 6 miesięcy do lat 8”.

Id: A4EF1F35-EDA8-4103-86FB-A484116758B9. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do Załącznika Nr 1

Oświadczenie o miejscu rozliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

.................................................
     (Imię i nazwisko kandydata)

.................................................

(Adres zamieszkania kandydata)

..................................................…

(Imię i nazwisko matki/opiekuna prawnego kandydata)

Oświadczam,  że  rozliczam  opłatę  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  w Gminie  Oleśnica/
oświadczam, że złożyłam/em deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w
Gminie Oleśnica*

.........................................................

(data i czytelny podpis)

....................................................
(Imię i nazwisko ojca/ opiekuna prawnego kandydata)

Oświadczam,  że  rozliczam  opłatę  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  w Gminie  Oleśnica/
oświadczam, że złożyłam/em deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w
Gminie Oleśnica*

.........................................................

(data i czytelny podpis)

* niepotrzebne skreślić

Art. 233 §1 Kodeksu karnego:

„Kto, składając zeznanie mające służyć za dowód w postępowaniu sądowym lub w innym postępowaniu
prowadzonym na  podstawie  ustawy,  zeznaje  nieprawdę  lub  zataja  prawdę,  podlega  karze  pozbawienia
wolności od 6 miesięcy do lat 8”.

Id: A4EF1F35-EDA8-4103-86FB-A484116758B9. Podpisany Strona 5



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 131 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900, ze 
zm.), w przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego lub 
jeżeli po zakończeniu tego etapu dany oddział przedszkolny w danej publicznej szkole podstawowej albo dana 
publiczna inna forma wychowania przedszkolnego nadal dysponuje wolnymi miejscami, na drugim etapie 
postępowania rekrutacyjnego są brane pod uwagę kryteria określone przez organ prowadzący. Organ określa 
również dokumenty niezbędne do potwierdzenia tych kryteriów oraz przyznaje określoną liczbę 

W związku ze zwiększającą się liczbą kandydatów do oddziałów przedszkolnych, innej formy wychowania 
przedszkolnego oraz klas I w szkołach prowadzonych przez Gminę Oleśnica należało doprecyzować kryteria 
rekrutacji na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Id: A4EF1F35-EDA8-4103-86FB-A484116758B9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXI/528/24 RADY GMINY OLEŚNICA z dnia 25 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Kryteria wraz z liczbą punktów oraz dokumenty niezbędne do potwierdzenia tych kryteriów brane pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych i publicznych innych form wychowania przedszkolnego.
	Uzasadnienie


